
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione n. 22 del  29/05/2019

Proponente: IL SINDACO, MONTAUTI DAVIDE

OGGETTO: DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 13 DEL 22 MARZO 2019 
"REGOLAMENTO  AI  SENSI  DELL'ART.  31  DELLA  LEGGE  N.  448/1998  COME 
MODIFICATO DALLA L. N. 136/2018 RIGUARDO LA CANCELLAZIONE DEI VINCOLI 
RELATIVI  ALLA DETERMINAZIONE DEL PREZZO MASSIMO DI CESSIONE DELLE 
UNITA' ABITATIVE IN AREE P.E.E.P." - RETTIFICA ERRORI MATERIALI

L’anno duemiladiciannove e questo giorno ventinove del mese di maggio alle ore 21:00 in  
Campo  nell’Elba  nella  sala  consiliare  del  Palazzo  Municipale,  ha  luogo  in  prima 
convocazione  in  seduta  ordinaria  l’adunanza  del  Consiglio  Comunale  convocata  dal 
Sindaco con avvisi in data 23 maggio 2019 prot. N. 7295, con la presenza dei seguenti 
componenti:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

MAI DANIELE ASSESSORE Presente

DANESI GIOVANNI CONSIGLIERE Presente

PETROCCHI VALENTINA VICE SINDACO Presente

PIERULIVO CESARE CONSIGLIERE Presente

LENZI STEFANO CONSIGLIERE Presente

PAOLINI CHIARA ASSESSORE Presente

MARASCA ALESSIA CONSIGLIERE Presente

BATIGNANI FRANCESCO CONSIGLIERE Presente

LAMBARDI LORENZO CONSIGLIERE Assente

GALLI GIANCARLO CONSIGLIERE Assente



MAZZEI MASSIMO CONSIGLIERE Assente

VAI DANIELE CONSIGLIERE Assente

Presenti  n. 9 Assenti n. 4

Partecipa  il  SEGRETARIO  del  comune  di  Campo  nell’Elba  ROSSI  ANTONELLA che 
redige il presente verbale ed essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MONTAUTI 
DAVIDE nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e  dichiara aperta la seduta.

Deliberazione n. 22 del  29/05/2019



DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 13 DEL 22 MARZO 2019 “REGOLA-
MENTO AI SENSI DELL’ART.  31  DELLA LEGGE N.  448/1998  COME MODIFICATO 
DALLA L.  N.  136/2018  RIGUARDO LA CANCELLAZIONE DEI  VINCOLI RELATIVI 
ALLA DETERMINAZIONE  DEL PREZZO  MASSIMO  DI  CESSIONE  DELLE  UNITÀ 
ABITATIVE IN AREE P.E.E.P.” – RETTIFICA ERRORI MATERIALI

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.13  del  22.03.2019  con  la  quale 
l’Amministrazione Comunale ha approvato un apposito regolamento per la trasformazione in piena 
proprietà  delle  aree  comunali  concesse  in  diritto  di  superficie,  ancora  gravate  dai  vincoli  di 
inalienabilità e dai limiti e divieti di cessione e locazione previsti dall’art. 35 della L. 865 del ’71 e  
leggi collegate;

RILEVATO che per mero errore materiale alla Deliberazione in pubblicazione all’Albo Pretorio è 
stato allegato un testo del Regolamento non corretto rispetto al testo effettivamente approvato dal 
Consiglio Comunale, così come emendato dalla Commissione Consiliare per revisione Statuto e 
Regolamenti Comunali nella seduta del 20 marzo 2019;

RITENUTO che occorre pertanto procedere a rettificare gli errori materiali presenti nel testo del  
Regolamento allegato alla Deliberazione di Consiglio Comunale n.13/19 sopra citata, provvedendo 
ad una nuova approvazione del regolamento avente ad oggetto: “Regolamento procedura e criteri  
per la trasformazione in proprietà delle aree concesse in diritto di superficie e per la soppressione 
dei limiti di godimento delle aree PEEP cedute in proprietà- art. 31 comma 45 e segg. Legge n. 
448/98”, opportunamente corretto;
 
VISTO l’art. 42 del TUEL n. 267/2000;

ACQUISITI i  pareri  favorevoli  di  cui all’art.  49 comma 1 della medesima legge in ordine alla  
regolarità tecnica e contabile;

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1. di procedere alla rettifica degli errori materiali contenuti nel testo del Regolamento allegato 
alla Deliberazione di Consiglio Comunale n.13 del 22.03.2019, approvando il nuovo testo 
del Regolamento avente ad oggetto: “Regolamento procedura e criteri per la trasformazione 
in proprietà delle aree concesse in diritto di superficie e per la soppressione dei limiti di go-
dimento delle aree PEEP cedute in proprietà- art. 31 comma 45 e segg. Legge n. 448/98”;

2. di confermare la piena validità di tutto quanto altro deliberato con il sopra richiamato atto di 
Consiglio Comunale n.13/19;

Successivamente  con separata  ed unanime votazione  espressa  nelle  forme di  legge,  il  presente  
deliberato viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, v4° comma, TUEL.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 2 del 29.05.2019

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	Deliberazione n. 22 del 29/05/2019
	Deliberazione n. 22 del 29/05/2019

